



# MĚSTO HORAŽĎOVICE

Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice

**Odbor investic, rozvoje a majetku města**

Váš dopis ze dne:

Naše č.j.:

Spisová značka:

Vyřizuje: Jitka Vokatá  
Telefon: 371 430 573  
E-mail: vokata@muhorazdovice.cz

Datum: 11.09.2023

## DODATEČNÉ INFORMACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY Č. 6

### I. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

Zadavatel: Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice, IČ 00255513  
Název veřejné zakázky: Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa  
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce  
Forma zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení  
Limit veřejné zakázky: podlimitní

Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb. poskytuje vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace a zodpovídá dotazy uchazečů

### II. VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZADAVATEL OBDRŽEL NÍŽE UVEDENÉ DOTAZY

#### Dotaz č. 33

V soupisu prací **SO 101a** jsou tyto položky:

1	K	113107121	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo <b>s naložením na dopravní prostředek</b> z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm	m2	36,800
VV		SDCH2 "pripojky"0,8*1,0*(13+10)+SDCH			36,800
2	K	113107124	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo <b>s naložením na dopravní prostředek</b> z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm	m2	580,840
VV		0,8*1,8+170*3,3			
VV		SD	Mezisoučet		
VV		"pripojky"0,8*1,0*(13+10)			
VV		SDCH	Mezisoučet		
VV			Součet		

Tyto položky mají v tom samém díle **1 Zemní práce i vodorovný přesun, nakládání** (to by vůbec být nemělo, protože to obsahuje již sama položka odstranění viz červeně výše) a **poplatky za skládku**. Stejně položky ale obsahuje i díl **997 Přesun sutě**. Dle našeho názoru jsou tyto položky tudíž zdvojené.

Dále má položka 113107121 v doplňkovém textu tl. 10 cm, pro **vodorovné přemístění** je ale ve výpočtu výměr tl. 35cm.

Žádáme Vás tímto o vysvětlení, případně o opravu soupisu prací.

**Odpověď č. 33**

*Předmětem zadání veřejné zakázky není kontrola projektu a zadávacího soupisu prací resp. výkazu výměr. Zadavatel žádá, aby uchazeči ocenili předložený soupis prací, a zároveň tímto deklaruje, že pokud dojde při realizaci stavby k rozdílu skutečnosti oproti zadání, budou tyto rozdíly řešeny v rámci dodatku ke smlouvě o dílo dle podmínek smlouvy o dílo.*

**Dotaz č. 34**

V soupisu prací **SO 101b** jsou tyto položky:

1	K	113107213R00	Odstranění podkladu vozovky nad 200 m <sup>2</sup> , kam.těžené tl.40 cm	m <sup>2</sup>	2 655,380
VV		SD			2 655,380
2	K	113107242R00	Odstranění krytu vozovky plochy nad 200 m <sup>2</sup> , živice tl.10 cm	m <sup>2</sup>	2 655,380
VV			1069,170+330,96+660,54+274,48+251,95"větev 2 (Žižkova ulice, jižní část Hornické ulice, jižní část Bezručovy ulice"		2 587,100
VV			1065,48*1"větev č.4 (vnitřní Žižkova ulice) vč. přilehlého parkoviště"		1 065,480
VV			-997,2"oprava dle SO101a"		-997,200
VV		<b>SD</b>	<b>Součet</b>		<b>2 655,380</b>

Po přepočtu na m<sup>3</sup> a dále na tuny nám vychází **1 911,87 t kameniva a 637,29 t živice**. Avšak v díle **S Přesun sutí** je počítáno pouze s **1519,498 t celkem**.

Dále chybí položky odvozu a poplatku za uložení stavebního odpadu z betonu (viz vytrhání obrub silničních a chodníkových 1 324,24 m)

Žádáme Vás tímto o vysvětlení, případně o opravu soupisu prací.

**Odpověď č. 34**

*Předmětem zadání veřejné zakázky není kontrola projektu a zadávacího soupisu prací resp. výkazu výměr. Zadavatel žádá, aby uchazeči ocenili předložený soupis prací, a zároveň tímto deklaruje, že pokud dojde při realizaci stavby k rozdílu skutečnosti oproti zadání, budou tyto rozdíly řešeny v rámci dodatku ke smlouvě o dílo dle podmínek smlouvy o dílo.*

**Dotaz č. 35**

Ve výkazu výměr v objektu SO101b – pol.č.6. – 122201102R00 – Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m<sup>3</sup>, hl. 5 až 10 cm po vybourané konstrukci vozovky nebo chodníku a hl.50 cm u sanace vozovky – 801,036 m<sup>3</sup>

Domníváme se, že množství výše uvedené položky je chybné.

V popisu pod položkou je uveden výpočet pro zvětšení výšky odkopávek pro sanaci – 1537,8\*0,50=768,9m<sup>3</sup>

Tento výpočet však počítá s plochou 1537,8m<sup>2</sup>, což je 50% z plochy 3075,6m<sup>2</sup>.

Správně však má být sanace na 50% z celkové plochy po odečtení opravy dle SO101a (997,2m<sup>2</sup>) a parkoviště SO101c (351,96m<sup>2</sup>).

Domníváme se, že správný výpočet pro zvětšení výšky odkopávek pro sanaci je : (3075,6-997,2-351,96)/100\*50\*0,5=431,61

Celkové množství položky je potom: 463,746 m<sup>3</sup>

Dotaz: Opraví zadavatel množství a výpočet výše uvedené položky?

**Odpověď č. 35**

*Předmětem zadání veřejné zakázky není kontrola projektu a zadávacího soupisu prací resp. výkazu výměr. Zadavatel žádá, aby uchazeči ocenili předložený soupis prací, a zároveň tímto deklaruje, že pokud dojde při realizaci stavby k rozdílu skutečnosti oproti zadání, budou tyto rozdíly řešeny v rámci dodatku ke smlouvě o dílo dle podmínek smlouvy o dílo.*

**Dotaz č. 36**

Ve výkazu výměr v objektu 101 b – Místní komunikace – Bezručova a území na východ pol. 27 - 577 13 4141 - Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š.nad 3 m, tl.4 cm - je uvedeno, že obrusná vrstva má být z **ACO 11 S modifikovaného asfaltu**. V řezu, je ale uvažováno s **nemodifikovaným asfaltem** (stejně tak jako ve všech asfaltových konstrukcích celé stavby). Upřesní zadavatel tento rozpor?

**Odpověď č. 36**

*Předmětem zadání veřejné zakázky není kontrola projektu a zadávacího soupisu prací resp. výkazu výměr. Zadavatel žádá, aby uchazeči ocenili předložený soupis prací, a zároveň tímto deklaruje, že pokud dojde při realizaci stavby k rozdílu skutečnosti oproti zadání, budou tyto rozdíly řešeny v rámci dodatku ke smlouvě o dílo dle podmínek smlouvy o dílo.*

**Dotaz č. 37**

V objektu 101 c Místní komunikace – parkoviště je rozpor mezi situačním vykresem, kde je uvedeno, že parkoviště bude ze zámkové dlažby tl. 8, ale výkaz výměr počítá s asfaltovým povrchem. Vč. modifikovaného asfaltu v obrusné vrstvě. Objasní zadavatel tuto změnu?

**Odpověď č. 37**

*Předmětem zadání veřejné zakázky není kontrola projektu a zadávacího soupisu prací resp. výkazu výměr. Zadavatel žádá, aby uchazeči ocenili předložený soupis prací, a zároveň tímto deklaruje, že pokud dojde při realizaci stavby k rozdílu skutečnosti oproti zadání, budou tyto rozdíly řešeny v rámci dodatku ke smlouvě o dílo dle podmínek smlouvy o dílo.*

**Dotaz č. 38**

V objektu SO 101 a Místní komunikace – Žižkova od Smetanovy k Bezručově (oprava povrchu po inž. sítích) v pol. č. 25 - 58380207 - Krajník kamenný žulový silniční 160x200x300-800mm - budou využity stávající. Je uvedeno množství 0. Má zadavatel na mysli ocenit položku také nulou? Prosíme o upřesnění.

**Odpověď č. 38**

*Položka č.25 byla nahrazena položkou č.24 (dodávka nových byla zrušena, budou využiti stávající) a omylem byla ponechána v rozpočtu s nulovou výměrou. S ohledem k výměře uchazeč tuto položku ocení 0 Kč.*

**Dotaz č. 39**

V objektu 104 – Chodníky. Je rozpor mezi výkazem výměr a vzorovým příčným řezem, který uvádí, že konstrukce chodníků se skládá z ŠD 0-63 **B** a výkaz výměr uvádí, že má být počítáno z ŠD 0-32 **A**. Upřesní zadavatel i tento rozpor?

**Odpověď č. 39**

*Předmětem zadání veřejné zakázky není kontrola projektu a zadávacího soupisu prací resp. výkazu výměr. Zadavatel žádá, aby uchazeči ocenili předložený soupis prací, a zároveň tímto deklaruje, že pokud dojde při realizaci stavby k rozdílu skutečnosti oproti zadání, budou tyto rozdíly řešeny v rámci dodatku ke smlouvě o dílo dle podmínek smlouvy o dílo.*

**Uchazeč předloží ve své nabídce a ocení již dříve poskytnutý soupis stavebních prací, dodávek a služeb s označením „230524a - Revitalizace sídliště Blatenská - 1. etapa D11 [zadání]“**

**I. INFORMACE o trvání prodloužené lhůty pro podání nabídek**

V platnosti zůstává **PRODLOUŽENÁ** lhůta pro podání nabídek zveřejněná dodatečnými informacemi č. 3

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do **25.09.2023 do 09:00 hod.**

Termín otevírání obálek je stanoven na 25.09.2023 od 09:01 hod. Vzhledem k podání nabídek prostřednictvím elektronického systému je otevírání obálek neveřejné.

Ing. Michael Forman v.r., starosta